

Dagens fråga

## FLYGVAPNETS REKRYTERING

Flygvapnet har på några år mångdubblats. Vår stil och våra traditioner håller på att skapas. De flesta som nu är i tjänst har varit med om längre eller kortare del av uppbyggnadstiden och har därigenom varit delaktiga i att skapa den svenska styrkan i luften. Det bör därför vara ett personligt intresse för var och en av oss att tillse att flygvapnet för framtiden får sådan personal, att den standard som nu nåtts kan bibehållas och höjas.

De kvalifikationer som krävs av sökande till olika befattningar är bestämda i instruktioner. Likaledes finns klara regler för urval bland sökande. Genom flygvapnets staber och förband och genom för krigsmaktens grenar gemensamma organ bedrivs upplysningsverksamhet beträffande de med anställning i flygvapnet förknippade förmånerna och angående vad anställning i olika kategorier innebär.

Detta är emellertid icke nog. Genom att kunna erbjuda förhållandevis goda avlösningsförmåner och förstklassig utbildning har flygvapnet visserligen rent numerärt i stort sett fått sitt rekryteringsbehov fyllt. Men vi måste syfta längre än att blott och bart få våra kadrar fyllda med ett antal personer som uppfyller vissa kompetenskrav. Vi måste se till att vi får dem fyllda med en elit, med folk som kan taga vid där vi, som nu är i tjänst, en gång slutar.

Alla som har ansvarskänsla för flygvapnets framtid bör därför söka ut dem som är lämpliga, d. v. s. som har bra karaktär och i övrigt bedöms ha förmåga att tillägna sig erforderlig kompetens. Välj ut folk som Du vill ha som medarbetare i vått och torrt, goda kamrater som Du tror en gång skall kunna överta ansvaret för sin andel i flygvapnets stridsvärde. Tala om för dem vad det innebär att komma i flygvapnets tjänst, vad de får för utbildning och vad de får för lön.

Den kanske bästa propagandan kan Du göra genom att själv vara nöjd och tala om det. Är Du missnöjd finns det kanaler inom vapnet att framföra detta för att få rättelse eller förklaring varför det är som det är.

Kom ihåg att ungdomen har ideal. Om just Du uppträder på ett sådant sätt att Du vinner aktning, ligger det nära till hands att yngre kamrater i Din gamla skola eller i Din hemtrakt ser upp till Dig och önskar att bli likadana. På så sätt kan Du draga de bästa till flygvapnet.